[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2023 г. № 1714

 О внесении изменений в постановление от 20.04.2022 г. № 359

	В целях упорядочения процедуры принятия решения об изменении существенных условий контракта, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Внести в Порядок принятия решения об изменении существенных условий контрактов, заключенных муниципальными заказчиками города Оби Новосибирской области до 01 января 2024 года, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 20.04.2022 г. № 359, следующие изменения:
1.1. пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Председатель комиссии при поступлении к нему уведомления, указанного в пункте 11 настоящего Порядка, назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 3 (трех) рабочих дней со дня поступления уведомления главному распорядителю бюджетных средств с полным пакетом документов.
В состав комиссии входит председатель комиссии, заместитель председателя комиссии и члены комиссии. В случае отсутствия председателя комиссии, его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии. Члены комиссии обязаны присутствовать на заседании комиссии, заблаговременно знакомиться с поступившим уведомлением и документами. В случае невозможности обеспечить свое присутствие на комиссии по уважительной причине, уведомить об этом председателя комиссии до даты заседания.
Секретарь комиссии уведомляет членов комиссии о дате заседания в письменном виде (посредством СЭДД или на электронную почту) и обеспечивает ознакомление членов комиссии с поступившим уведомлением и документами. Готовит проект решения комиссии, при проведении комиссии ведет протокол комиссии, который подписывается всеми присутствующими членами комиссии и секретарем комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, и оформляется протоколом. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
По результатам рассмотрения уведомления заказчика комиссия принимает одно из следующих решений:
1) признать возможным изменение существенных условий контракта согласно приложению к настоящему протокольному решению.
2) признать не возможным изменение существенных условий контракта согласно приложению к настоящему протокольному решению.
При принятии комиссией решения о невозможности изменения существенных условий контракта, в решении указываются причины отказа.
В течение 2 (двух) рабочих дней с даты принятия комиссией решения о признании возможным изменение существенных условий контракта согласно приложению к настоящему протокольному решению, секретарь комиссии готовит проект постановления администрации города Оби Новосибирской области об изменениях существенных условий контракта и направляет его на согласование в установленном порядке. В день подписания указанного постановления секретарь комиссии направляет копию постановления в адрес заказчика.
В течение 2 (двух) рабочих дней с даты принятия комиссией решения о признании не возможным изменение существенных условий контракта согласно приложению к настоящему протокольному решению, секретарь комиссии направляет копию решения комиссии в адрес заказчика.».
1.2. пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:
«Постановление администрации города Оби Новосибирской области об изменении существенных условий контракта является основанием для заключения заказчиком дополнительного соглашения к контракту.».
1.3. дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19. При изменении существенных условий контракта в соответствии с настоящим Порядком:
1) включение информации и документов о заключении дополнительного соглашения к контракту в соответствующий реестр контрактов, предусмотренный статьей 103 Федерального закона № 44-ФЗ, осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом № 44-ФЗ;
2) не позднее 3 рабочих дней со дня, следующего за датой заключения дополнительного соглашения к контракту, заказчик направляет в администрацию города Оби Новосибирской области соответствующее уведомление с приложением копии дополнительного соглашения к контракту.».
2. Состав комиссии по рассмотрению обращений по изменению существенных условий контрактов (приложение 2) изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.    Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                    П.В. Буковинин

Петрович О.В.
8(383 73) 56-118
Приложение
к постановлению
администрации города Оби
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 01.09.2023 г. № 1714

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению обращений по изменению существенных условий контрактов

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Первый заместитель главы администрации, начальник управления;

Начальник управления финансов и налоговой политики;

Главный специалист управления финансов и налоговой политики;

Заместитель главы администрации, начальник управления ЖКХ и благоустройства;
Заместитель главы администрации, начальник управления молодежной политики, физической культуры и спорта;
Заместитель главы администрации, начальник управления образования и культуры;
Заместитель начальника управления по противодействию коррупции, кадровой и мобилизационной работы;
Начальник управления планово-экономического учета, закупок и отчётности;
Заместитель начальника управления планово-экономического учета, закупок и отчётности.

____________

image1.png